

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014.20250218/0001-82

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº001-2025SDS-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). RAFAEL ANGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANHEIRA PLÁSTICA 20 LITROS	CAJOVIL	120,00	Unidade	25,77	22,00	2.640,00
2	BOLSA INFANTIL PARA BEBÊ GRANDE	EUMAC BABY	120,00	Unidade	31,81	22,66	2.719,20
3	LAVANDA BEBÊ 100ML - LAVANDA BEBÊ 100 ML.	BIOMATIKA	120,00	Unidade	8,28	8,00	960,00
4	MAMADEIRA PLÁSTICA 240ML	MAMITA	120,00	Unidade	14,38	7,00	840,00
5	PAPEIRO CABO LISO Nº 12 - PAPEIRO CABO LISO Nº 12.	METALLOUÇAS	120,00	Unidade	19,74	17,00	2.040,00



6	SABONETE BEBÊ 80G - SABONETE BEBE 80G PARA RECÉM NASCIDO.	XUXINHA	120,00	Unidade	5,14	4,00	480,00
7	SABONETEIRA, PARA BEBÊ, CORES VARIADAS	MURANO	120,00	Unidade	5,30	3,00	360,00
8	SHAMPOO BEBÊ 100 ML - SHAMPOO BEBE 100 ML.	BIOMATIKA	120,00	Unidade	10,34	6,00	720,00
9	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ.	EUMAC BABY	120,00	Unidade	16,41	9,00	1.080,00
10	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL PEQUENA	CONFORT	120,00	Pacote	11,75	6,00	720,00
11	FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADA PACOTE COM 5 UNIDADES.	MINASREY	120,00	Pacote	27,92	14,00	1.680,00
12	KIT(GORO,LUVINHA,SAPATINHO ESTAMPADO/LISO)	EUMAC BABY	120,00	Kit	29,66	15,00	1.800,00
13	KIT ESCOVA MAIS PENTE	MURANO	120,00	Kit	15,54	8,00	960,00
14	MEIA PARA BEBÊ, PCT COM 03 PARES	EUMAC BABY	120,00	Pacote	19,82	10,00	1.200,00
15	PAGÃO MALHA VIÉS PACOTE COM 3 PEÇAS -	EUMAC BABY	120,00	Pacote	22,49	12,00	1.440,00
16	PALINETES COM 75 UNIDADES - PALINETES CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTTON LINE	120,00	Caixa	5,31	3,00	360,00
VALOR TOTAL							19.999,20

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 19.999,20 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), em 26/03/2025.

assinado eletronicamente
Rafael Angelo Marques Gonçalves E Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 114-350-7514
PÁGINA: 2 DE 2 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01

